
Zkrachoval  Váš 
dodavatel elektřiny? 
Možná platíte zbytečně 
 vysokou cenu za elektřinu. 

Změňte to! 

KONČÍCÍ DODAVATELÉ ELEKTŘINY:

• Bohemia Energy

• Comfort Energy 

• Energie ČS 

• Europe Easy Energy (3E) 

• X Energie 

• Kolibřík Energie 
 (produkt Skautská energie) 

• A-PLUS Energie 

• Eagle Energy

CO TO ZNAMENÁ PRO ZÁKAZNÍKY? 
Automaticky přešli pod dodavatele poslední instance (DPI). Ten povinně zajistí 
zásobování elektřinou. Nevýhodou je, že za poměrně vysokou cenu. V současné 
době stále zůstává v drahém režimu DPI několik desítek tisíc domácností. 

JAK TO ZJISTIT?
Hlavním signálem je dopis s Oznámením o zahájení dodávky elektřiny doda-

vatelem poslední instance. Co nejdříve uzavřete smlouvu s Vámi vybraným 
dodavatelem elektřiny. A s drahým režimem bude konec!

JAK VYBRAT NOVÉHO DODAVATELE? 
Při výběru nového dodavatele buďte obezřetní, vybírejte firmy, o kterých máte 
spolehlivé informace – nejlépe od jejich stávajících zákazníků. Rady a tipy, jak 
vybrat spolehlivého dodavatele nebo jak snížit účty za elektřinu najdete na 
s.hnutiduha.cz/elektrina

http://s.hnutiduha.cz/elektrina


 Zvýšení záloh 
na elektřinu a plyn 
 Vás dostalo  
do finančních potíží? 
Požádejte o pomoc!
JAK NA TO?
Požádejte o jednorázovou sociální dávku na Úřadu práce - informace získáte 
na bezplatné lince 800 779 900.

LZE SI SPLÁTKY ROZLOŽIT?
Ano. S dodavatelem poslední instance si můžete dohodnout rozložení splátek 
zvýšených záloh. Telefonní číslo na dodavatele poslední instance (DPI) najdete 
na Oznámení o zahájení dodávky elektřiny dodavatelem poslední instance, 
které jste dostali poštou.

JAK ZÍSKAT DLOUHODOBOU PODPORU? 
Jestli po přechodu k novému dodavateli překračují platby za energii Vaše 
finanční možnosti, požádejte o příspěvek na bydlení. Jestli jsou Vaše výdaje 
na bydlení a energii vyšší než 30 % příjmů, máte na příspěvek nárok.

Podrobnosti najdete na: 
www.mpsv.cz/-/zadost-o-prispevek-na-bydleni

Rady a tipy, jak změnit dodavatele nebo jak snížit účty za elektřinu najdete na 
s.hnutiduha.cz/elektrina

https://www.mpsv.cz/-/zadost-o-prispevek-na-bydleni
http://s.hnutiduha.cz/elektrina

